Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Martyrivm S. Basilei Episcopi Amaseæ quod consummauit anno Domini 316. Nicomediæ, sub Licinio Imperatore, in Oriente regnante: ex eo quod est per Iohannem, Presbyterum Nicomediæ, scriptum. Extat in ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

reliquias, magno cum honore ac gaudio collegerunt; collectasque cum precibus ac hymnis in monumentum e lapidibus excisum intulerunt,

Fuit autem B. Marcus primus omnium, qui in

AEGypti Alex2ndria, Christi Ecclesiam suo san- Forma 3.

guine consignauit: Vir canis aspersus, oblongo Marci.

naso, subducto supercilium, pulcher oculis, recal-

uaster, prolixa barba, velox incessu, habitudinis

optimæ, etatis mediae affectione continens, ac

gratia Dei repletus mirificè.

MARTYRIVM S. BASILEI EPISCO- C. Baron: tēs

pi Anæse quod consummauit anno Domini 316. 3. Annal.

Nicomedia, sub Licinio Imperatore, in Oriente

regnante: ex eo quod est per Iohannem, Presby-

terum Nicomedæ, scriptum, Extat in Metaphr.

Interfuit Concilijs Antyrano & Neocasariensi,

celebratus circa annos human. redemp. 314. Eun-

dem & S. Athanasius Orat. contra Arian. inter

celeberrimos, insignioresq; fama Catholicos, Sā-

Bisimosaq; Antistites enumerat.

CVM deuicto Maximino, impio Christia-

26. Aprilis.

norum hoste, Licinius totum sub se Ori-

entem subiugasset, pacemque, tyrânorum

armis ac persecutionibus fugaram, diuina virtu-

te quasi postliminio reuocasset, accidit ut proti-

nus, vel prosperis rerum successibus elatus, vel

demonis stimulis, qui Christianam Rempub.

pace & otio constituto florentem per suos fatel-

lites oppugnabat, concitat^o, nouo furore ac sce-

Licinij si.

lere perturbaret. Nam cùm ad eam usque diem

anum suum sceleris & perfidiae plenum, simulata gio.

quæda fidei à religiōis specie occultasset, tñ im-

pietatem adeò impudenti ac nefario ausu ex-

promere

promere cœpit, vt impio deorum sacrificio
suoſque omnes polluere non contentus, in
nefanda libidine, per summum scelus, summe
que virginum ac matronarum iniuriam co-
minaret, Rapiebat celestus, violenta manu
natorias mulieres, virgines ſque. Dei homini
fidem obtestantes, eisque in omnium cōſul
ad suam libidinem abutebatur. Ad hæc, inā
calamitatibus alijs, miferam gentem oppri
non defitebat.

**Licinij con
iux, accu
ſat mariūm
apud imp.
C. antanti
um.**

Quæ cūm pia Licinij coniunx, magni Cot
tini germana foro yideret audiretque, mi
gentis calamitates miserata, clanculum pio
peratorem per literas monuit, vt Licinium
omnia libidinum genera vagantem compre
ret, multosque mortales ab eius furore libe
ret Erat ea tempeſtate virgo quædam. Regna
putata oblequijs, moribüs ac virtute integrata
eo eximia, ut nihil in ea desiderari posset. Ha
Licinius propter formæ elegantiam cūm dep
raret, ad nefarium coitum, per Benignum culi
ſui præfectum inuitabat. Illa vero virginis
amantissima, tota mente scelus detegitabat
ac viam omnem modumque exquireret. Tandem ei
cini congressum ſubterfugere. Tandem et in
ginæ ipſius confilio, ſumptra virili velle, in Ar
næ regionem aufugit, inque urbem Amalem
peruenit; ubi à Quintio, urbis illius viro capi
mis illustri, hospitio excepta fuit. Erat eodis
tempore apud eundem Quintum Basileus
ſileum, & fuis illius antistes sanè eximius, & virtutibus ad
as ei offert facultates.

**Venit ad Ba
ſileum, & fui
as ei offert
facultates.**

randus. Is cū templum insigni opere conſtruere
magnaque pecuniae inopia laboraret, Glaphy
(hoc namq; virgini nomen erat) ingentem
& argenti vim, qua donata à Regina abiens

in edificationem obtulit, omnesque ferè facultates, ad Basilei voluntatem liberaliter expendit.

Temporis deinde interuallo, Licinius intellecta Gaphyræ fuga, facibus furoris inflammatus, misit ad prouincia Præsidem, edictum, quo virginem vnâ cum Basileo Antistite ferreis constri-
ctam vinculis ad se mitti mandabat. Sed diuina factum est prouidentia, ut antè vitam hanc miseram & caducam cum meliore permutaret, quam tyrannivultum subiret. Itaque Præses ab omni humanitate & misericordia alienus accepto e-
dicto sanctum Episcopum comprehensum, vinculisq; ad strictum, ad Regem misit. Fuit vir sanctus, multis in via onustus contumelijs, ad regiā urbem Nicomediam deductus, retrumque in carcerem coactus. Assumpserat sibi diaconos duos itineris & laborum suorum comites, Partheniū & Theotimum, insigni pietate ac eruditione viros, quos ad futurum certamen, verbis planè diuinis virili fortique animo subeundum hortatus est.

Iacebat vir sanctus humili prostratus, totaque in calum mente intentus, cum subito irrumperet in carcerem carnifices, dimissis iam antè diaconis, episcopum corripiunt, vincitumque ad regem ducunt. Ibi post crimina falsò obiecta ea que diluta, dijs à rege sacrificare iussus est. Si faceret in agno decoratus honore abiret; sin minus diris excarnificatus supplicijs, vitam cum morte muraret. Basileus vero, qui mente ac cogitatione in celestibus habitabat, calcatis huius mundi iam honoribus ac diuicijs, respondit: Se nunquam Basilei re-
è dementia proruptum, ut viles ac perituros sponsum ad honores, sempiternæ cœlestis regni gloriæ, proponere.

X 4

ponere

Gaphyra fe
liciter obit.Basileus vin-
ctus mitti-
tar ad Lici-
num.Vinctus ad
regis tribu-
nal trahitur.

ponere velit. His auditis rex mandauit Tribus
ut capite truncatum, in maris fluctus demen-
ret. Fuit continuo crudele regis mandatum,
cro Antistiti expositum: qui incredibili cū-
dio illud excipiens, dixit: nihil sibi potius in-
tis esse quām capite non modō truncari, sed
nitos pro Christi nomine cruciatus sustinere.

Hanc animi constantiam Tribonus cum im-
lexisset, iussit mediocriter flagellis cæsum, ci-
fus capite plectitur.
Flagellis cæ-
sus capite
plectitur.

At episcopus ea sententia exultans, ce-
men intrepido animo præstolatus est. Itaq-
uis in terram genibus, preces insigni san-
pietate ad Deum, cum pro se, tum pro com-
sibi grege fudit, extantamque animo manu-
ceruicem, feriendam carnifici præbuit: vnde
percussus plaga, præclaram martyrij palmam
adeptus est. Corpus fuit in mare piscibus de-
randum, vna cum capite obiectum: sed o imme-
sam Dei bonitatem, qua ipsa etiam cadavera en-
rum, qui pro nominis eius gloria decerant pro-

Corpus eius
capiti diui-
nitus iunctū
ex aquis ex-
trahitur.

sequitur. Eccè enim Parthenius & Theonim-
nocturna visione à Deo admoniti, vt preciosas
las reliquias ad dextrum urbis simum pescare-
tur, misso in mare reti, corpus ita capiti coni-
ctum extraxerunt, vt sola sectionis vibex, in
cro illo collo inueniretur: nec tantum ab omni
corruptione liberum, sed tanta insuper odore
suauitate refertum, vt incredibilem omnium na-
ribus voluptatem, iucundissimumq; oculis spu-
& aculum præberet.

Claret mira-
culis post cō-
summatio-
nem.

Funus multis fuit lachrymis præ gaudio ful-
curat: m & Amaleam, in templum nuper ab ip-
antistite constructum, illatum; ubi inter alia in-
ctorum martyrum corpora, admirandis operi-

uit Tribus
bus clarum, maximum loci illius incolis solatiū
in rebus asperis præstat.

VITA BEATISSIMI RICHARII PRE- C. Baron:
bili & Confessoris, ex ea quā albinus Flaccus, Annal. Tō: 84
ad Carolum Mag. Imperatorem scripsit. Claruit
circa annum Domini sexcentesimum quadrage-
simum.

TEmporibus Dagoberti, Francorum regis ^{26. Aprilis.} gloriissimi Richarius quidam in villa Richarij
Centula, prouincia Pontinæ, non tam na- patria,
talium splendore, quam morum honestate ac o-
mni probitate illustris, velut quidam Lucifer in-
ter umbras oriens evicuit. Contigit autem illo
tempore duos sacerdotes, quorum prior Caido-
cus vocabatur, virtutum omnium meritis ac pri-
cipua sanctitate florentes de Hyberniæ partibus
ad Pontinas peruenire regiones, ut optimam di-
uini verbi semetem, in terram sterilem, proflus-
que incultam iacerent. Sed cum à loci illius ru-
sticis, propter morum insolentiam, non modò
non admitterentur, sed quamplurimis etiam af-
fecti iniurijs, à finibus illis expellerentur, Richa-
rius impijs eorum conatus obseriens, Christi
seruos de manibus impiorum erectos, domum
suam deduxit: ac singulari quæ d'ab benignitate fo-
uit. Interē cum quotidiè de rebus diuinis mira-
bili eloquentia suauitate differerent, Richarij
ad eo diuini amoris igne inflamarunt, vt ad la-
crymas conueritus, confessionem suorum faceret
peccatorum, summaq; contentione ad sumitram
vitæ innocentiam, ac mētis puritatem aspiraret.
Itaq; mox tam dira castigatione corpus constrin-
xit, vt post longa & diuturna ieiunia, pane
hordeaceo cinere mixto, & aqua lachrymis

Eius coq-
uerlio.